
 

 

 

 

 

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques 
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29 

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná 

 

 

 

PORTARIA N.º 27/2016 

DATA: 07/07/2016 

 

SÚMULA: Autoriza os vereadores Maxwell Scapini e 

Valdir Giachini a se deslocarem até a cidade de 

Curitiba-PR, no dia 08 de julho de 2016, para 

participarem de Reunião na Casa Civil com 

membros do Ministério Público, Geração Céu Azul, 

e atingidos da Barragem do Baixo Iguaçu. 

  
 

 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS 

MARQUES, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

  R E S O L V E: 

 

Art. 1º Autorizo os Vereadores Maxwell Scapini e Valdir Giachini a se 

deslocarem até a cidade de Curitiba-PR, no dia 08 de julho de 2016. 

   

Art. 2º Fica o Departamento de Contabilidade autorizado a proceder ao 

pagamento de 1 (uma) diária para os vereadores, autorizadas pelo art. 1º e 4°,§ 1° da 

Lei Municipal n° 2.023/2014. 

   

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, 

07 de julho de 2016. 

 

 

 

 

Marcelo Alan Primo 

Presidente  


